[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL 008/2012 PARA O CURSO DE TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

O DIRETOR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO torna público o nome dos candidatos selecionados na ordem decrescente da pontuação final e classificados no processo seletivo para Docentes por meio do Edital Externo nº 008/2012/DG/ESP/SES-MT para os Cursos de: Técnico em Vigilância em Saúde, município Peixoto de Azevedo ofertado pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.
CURSO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM PEIXOTO DE AZEVEDO
	Eixo
	Módulos
	Carga horária
	nº docente
	Docentes selecionados

	I – Organização e gestão do processo de trabalho da vigilância em saúde
	Módulo I – Contextualizando o trabalhador da Saúde no Cenário da Vigilância em Saúde
	80
	01
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

	60
	01
	Aline Deise Correa Danielli

	Módulo II – A comunicação oral e escrita aplicada ao exercício profissional do Técnico em Vigilância em Saúde
	80
	01
	Não há candidato inscrito

	Módulo III – Conhecendo os Sistemas de Informação aplicados à Vigilância em Saúde
	80
	01
	Edebrando Luiz Grosselli Junior

	Módulo IV – Risco, vulnerabilidade, agravo e dano a saúde da população e do meio ambiente
	60
	01
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

	50
	01
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

	Estágio Supervisionado
	60
	04
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

Marlei de Jesus Bieleski

	II – Execução de ações e procedimentos técnico-operacionais
	I – Fundamentos do Direito Administrativo aplicados a vigilância em saúde.
	60
	01
	Não há candidato inscrito

	80
	01
	Não há candidato inscrito

	II – Processo saúde/doença como fatores que interferem na organização dos serviços de saúde voltados às ações da Vigilância em Saúde.
	60
	01
	Davis Arestides Lima Silva

	80
	01
	Marlei de Jesus Bieleski

	80
	01
	Aline Deise Correa Danielli

	Estágio Supervisionado
	140
	04
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

Edebrando Luiz Grosselli Junior

Marlei de Jesus Bieleski

Graciela Gubert

	III - – Monitoramento, controle e avaliação de riscos e agravos a saúde da população
	100
	01
	Graciela Gubert

	80
	01
	Não há candidato inscrito

	80
	01
	Não há candidato inscrito

	80
	01
	Mário Bismark Pizarro Vaca

	Estágio Supervisionado
	180
	04
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

Edebrando Luiz Grosselli Junior

Marlei de Jesus Bieleski

Graciela Gubert

	III – Educação e Comunicação
	Estágio Supervisionado
	20
	04
	Mariana Chiste Libânio Zandarim

Marlei de Jesus Bieleski

Graciela Gubert

	Coordenador Local
	40 h/ mês
	01
	Não há candidato inscrito

	Classificados: Mariana Chiste Libânio Zandarim; Aline Deise Correa Danielli; Edebrando Luiz Grosselli Junior; Marlei de Jesus Bieleski; Davis Arestides Lima Silva; Graciela Gubert; Mário Bismark Pizarro Vaca;

OBS: Para o módulo II, do Eixo I e para os módulos I e III do Eixo II, os candidatos classificados poderão ser convocados com base no subitem 5 do Edital “Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo, instituída para esse fim pelo Secretario de Estado de Saúde de Mato Grosso” item 9: das Disposições Finais do Edital Externo 008/2012/DG/ESP/SES-MT .Caso haja desistência dos docentes selecionados a comissão convocará os classificados conforme publicação.

Cuiabá, MT 03 de julho de 2012

Vander Fernandes
Secretário de Estado de Saúde

Antonio Kato
Diretor da Escola de Saúde Pública de MT